
CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929241  - CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

PREGÃO 14/2023

Às 09:07 horas do dia 27 de June do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 227/2023, Pregão nº 14/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para a prestação de serviço de garantia a equipamentos IBM/Lenovo, com suporte no
local

Entrega de propostas: De 02/06/2023 às 08:00 até 23/06/2023 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 23/06/2023 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/06/2023 às 09:00:08
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/06/2023 às 10:08:08
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

23/06/2023 às 09:00:08 Abertura da sessão pública

23/06/2023 às 10:08:07 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 626/01/2024 10:43



UASG 929241 PREGÃO 14/2023

Serviços de Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 151.667,2800Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.608.***-*6 - WAGNER ALEXANDRE DE OLIVEIRA para DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14, melhor lance: R$ 18.000,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.031.618/0001-14 - DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 151.667,2800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.926.223/0001-60 - AMERICA TECNOLOGIA DE
INFORMATICA E ELETRO-ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 170.100,0000  -

Valor proposta: R$ 170.100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.365.411/0001-65 - UNIAO DE TECNOLOGIA E SERVICOS
ESPECIALIZADOS EM GESTAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAME
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 18.100,0000  -

Valor proposta: R$ 151.665,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.352.572/0001-53 - LORAC INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 151.000,0000  -

Valor proposta: R$ 151.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.876.391/0001-69 - HERCILIA DE LOURDES CARROCINE
ORLANDINI
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 151.667.280,0000  -

Valor proposta: R$ 151.667.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

06.885.830/0001-20 - LINK INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 140.000,0000  -

Valor proposta: R$ 324.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.434.117/0001-41 - CARLOS GONCALVES DE OLIVEIRA
22638510890
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 900.000,0000  -

Valor proposta: R$ 900.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

54.349.972/0001-15 - MARKET FOUR SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25.000,0000  -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

02.298.314/0001-48 - CELERIT SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 29.400,0000  -

Valor proposta: R$ 90.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Serviços de Manutenção de  Equipamentos de Comunicação de Dados e Comutação Telefônica

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

2 de 626/01/2024 10:43



UASG 929241 PREGÃO 14/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.958.321/0001-54 - HARDLINK INFORMATICA E SISTEMAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 18.500,0000  -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

23/06/2023 09:06:56 04.958.321/0001-54 R$ 85.000,0000

23/06/2023 09:07:16 35.365.411/0001-65 R$ 147.000,0000

23/06/2023 09:12:18 35.365.411/0001-65 R$ 143.000,0000

23/06/2023 09:13:12 02.298.314/0001-48 R$ 83.000,0000

23/06/2023 09:13:29 04.958.321/0001-54 R$ 81.300,0000

23/06/2023 09:13:55 23.031.618/0001-14 R$ 79.672,0000

23/06/2023 09:13:57 02.298.314/0001-48 R$ 78.000,0000

23/06/2023 09:14:04 54.349.972/0001-15 R$ 76.000,0000

23/06/2023 09:14:31 23.031.618/0001-14 R$ 74.390,0000

23/06/2023 09:14:47 04.958.321/0001-54 R$ 68.000,0000

23/06/2023 09:14:47 06.885.830/0001-20 R$ 140.000,0000

23/06/2023 09:14:57 35.365.411/0001-65 R$ 80.000,0000

23/06/2023 09:15:13 23.031.618/0001-14 R$ 66.300,0000

23/06/2023 09:15:38 02.298.314/0001-48 R$ 64.000,0000

23/06/2023 09:16:40 23.031.618/0001-14 R$ 62.700,0000

23/06/2023 09:17:29 35.365.411/0001-65 R$ 70.000,0000

23/06/2023 09:17:51 02.298.314/0001-48 R$ 60.000,0000

23/06/2023 09:18:28 35.365.411/0001-65 R$ 57.000,0000

23/06/2023 09:19:25 54.349.972/0001-15 R$ 55.000,0000

23/06/2023 09:19:33 02.298.314/0001-48 R$ 50.000,0000

23/06/2023 09:19:51 23.031.618/0001-14 R$ 52.300,0000

23/06/2023 09:21:07 54.349.972/0001-15 R$ 48.000,0000

23/06/2023 09:21:28 02.298.314/0001-48 R$ 47.000,0000

23/06/2023 09:21:50 23.031.618/0001-14 R$ 46.040,0000

23/06/2023 09:22:40 35.365.411/0001-65 R$ 55.000,0000

23/06/2023 09:22:52 02.298.314/0001-48 R$ 42.000,0000

23/06/2023 09:23:25 23.031.618/0001-14 R$ 42.800,0000

23/06/2023 09:23:56 54.349.972/0001-15 R$ 41.040,0000

23/06/2023 09:24:16 02.298.314/0001-48 R$ 40.000,0000

3 de 626/01/2024 10:43



UASG 929241 PREGÃO 14/2023

Data/hora Participante Lance

23/06/2023 09:24:42 35.365.411/0001-65 R$ 53.000,0000

23/06/2023 09:25:18 02.298.314/0001-48 R$ 39.000,0000

23/06/2023 09:25:24 54.349.972/0001-15 R$ 39.040,0000

23/06/2023 09:25:37 23.031.618/0001-14 R$ 39.900,0000

23/06/2023 09:25:41 54.349.972/0001-15 R$ 38.040,0000

23/06/2023 09:26:20 06.926.223/0001-60 R$ 165.000,0000 *

23/06/2023 09:26:49 02.298.314/0001-48 R$ 36.100,0000

23/06/2023 09:26:49 35.365.411/0001-65 R$ 37.200,0000

23/06/2023 09:27:24 23.031.618/0001-14 R$ 37.890,0000

23/06/2023 09:27:59 02.298.314/0001-48 R$ 35.000,0000

23/06/2023 09:28:00 35.365.411/0001-65 R$ 35.200,0000

23/06/2023 09:28:27 02.298.314/0001-48 R$ 34.200,0000

23/06/2023 09:28:47 23.031.618/0001-14 R$ 35.800,0000

23/06/2023 09:29:15 04.958.321/0001-54 R$ 22.500,0000

23/06/2023 09:29:31 54.349.972/0001-15 R$ 34.000,0000

23/06/2023 09:29:44 02.298.314/0001-48 R$ 30.000,0000

23/06/2023 09:31:16 35.365.411/0001-65 R$ 29.950,0000

23/06/2023 09:31:27 23.031.618/0001-14 R$ 34.500,0000

23/06/2023 09:32:53 23.031.618/0001-14 R$ 33.810,0000

23/06/2023 09:34:35 23.031.618/0001-14 R$ 33.133,0000

23/06/2023 09:34:37 02.298.314/0001-48 R$ 29.400,0000

23/06/2023 09:35:20 23.031.618/0001-14 R$ 32.470,3000

23/06/2023 09:35:50 54.349.972/0001-15 R$ 29.000,0000

23/06/2023 09:35:57 35.365.411/0001-65 R$ 29.000,0000

23/06/2023 09:36:30 23.031.618/0001-14 R$ 31.820,0000

23/06/2023 09:37:23 54.349.972/0001-15 R$ 28.040,0000

23/06/2023 09:37:39 23.031.618/0001-14 R$ 31.182,0000

23/06/2023 09:38:25 35.365.411/0001-65 R$ 27.700,0000

23/06/2023 09:38:52 23.031.618/0001-14 R$ 30.558,0000

23/06/2023 09:40:21 23.031.618/0001-14 R$ 29.945,0000

23/06/2023 09:41:11 54.349.972/0001-15 R$ 27.360,0000

23/06/2023 09:42:33 23.031.618/0001-14 R$ 29.300,0000

23/06/2023 09:43:59 35.365.411/0001-65 R$ 26.900,0000

23/06/2023 09:44:03 23.031.618/0001-14 R$ 28.710,0000

23/06/2023 09:45:00 54.349.972/0001-15 R$ 26.560,0000

(lances com * foram excluídos)

4 de 626/01/2024 10:43



UASG 929241 PREGÃO 14/2023

Data/hora Participante Lance

23/06/2023 09:45:17 23.031.618/0001-14 R$ 28.130,0000

23/06/2023 09:46:14 23.031.618/0001-14 R$ 26.360,0000

23/06/2023 09:47:26 35.365.411/0001-65 R$ 26.100,0000

23/06/2023 09:47:36 23.031.618/0001-14 R$ 23.620,0000

23/06/2023 09:48:27 54.349.972/0001-15 R$ 26.020,0000

23/06/2023 09:50:05 35.365.411/0001-65 R$ 25.100,0000

23/06/2023 09:51:30 54.349.972/0001-15 R$ 25.000,0000

23/06/2023 09:53:00 35.365.411/0001-65 R$ 21.600,0000

23/06/2023 09:54:00 23.031.618/0001-14 R$ 22.650,0000

23/06/2023 09:55:33 04.958.321/0001-54 R$ 20.000,0000

23/06/2023 09:56:14 23.031.618/0001-14 R$ 21.000,0000

23/06/2023 09:56:20 35.365.411/0001-65 R$ 19.500,0000

23/06/2023 09:57:43 23.031.618/0001-14 R$ 20.470,0000

23/06/2023 09:59:21 04.958.321/0001-54 R$ 18.500,0000

23/06/2023 10:00:26 35.365.411/0001-65 R$ 18.100,0000

23/06/2023 10:01:51 23.031.618/0001-14 R$ 19.005,0000

23/06/2023 10:08:00 23.031.618/0001-14 R$ 18.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/06/2023 09:00:10 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/06/2023 09:05:10 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 23/06/2023 09:26:34 O lance no valor de R$ 165.000,0000 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 23/06/2023 10:03:52 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 23/06/2023 10:03:52
Sr. Fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 23.031.618/0001-14, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 10:08:52 do dia 23/06/2023. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 23/06/2023 10:08:00
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor DAT SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA, CPF/CNPJ 23.031.618/0001-14 enviou um lance no valor de R$
18.000,0000.

Sistema 23/06/2023 10:08:00 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
23.031.618/0001-14

23/06/2023 10:11:05

Sr. Fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:12:00 do dia
23/06/2023. Justificativa: Senhor Fornecedor, favor encaminhar a proposta formalizada, conforme
edital. Caso deseje, pode encaminhar nesta etapa mesmo os documentos de habilitação..

pelo participante
23.031.618/0001-14

23/06/2023 10:33:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:33:17 de 23/06/2023. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14.

pelo participante
23.031.618/0001-14

23/06/2023 10:34:10
Prezado Pregoeiro, bom dia! Proposta e documentos de habilitação enviados conforme solicitado.
Estamos à disposição.

Sistema 23/06/2023 10:46:35
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/06/2023 10:56:35.

5 de 626/01/2024 10:43



UASG 929241 PREGÃO 14/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

23/06/2023 10:11:05
Fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 23/06/2023 12:12:00. Motivo: Senhor Fornecedor, favor encaminhar a proposta formalizada,
conforme edital. Caso deseje, pode encaminhar nesta etapa mesmo os documentos de habilitação..

23/06/2023 10:33:11 Fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14 finalizou o envio de anexo.

27/06/2023 09:07:07
Fornecedor DAT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 23.031.618/0001-14 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 18.000,0000.

27/06/2023 09:07:07 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/06/2023 11:02:20
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/06/2023 11:12:19.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/06/2023 10:56:35

Intenção de recurso na habilitação: 23/06/2023 11:12:19

6 de 626/01/2024 10:43


